bentuk kata dengan makna seputar itu.2 Sementara, kata mubadalah sendiri

merupakan bentuk kesalingan (mufa’alah) dan kerja sama antar dua pihak

(musyarakah) untuk makna tersebut, yang berarti saling mengganti, saling

mengubah, atau saling menukar satu sama lain.

Kamus klasik, seperti Lisan al-‘Arab karya Ibnu Manzhur (w.

711/1311), maupun kamus modern, seperti Al-Mu’jam al-Wasith,

mengartikan kata mubadalah dengan tukar menukar yang bersifat timbal

1Lukman Hakim, “Corak Feminisme Post-Modernis dalam Penafsiran Faqihuddin Abdul

Kodir”, dalam Jurnal Studi Ilmu Al-Qur’an dan Hadis, Vol. 21, No. 1 (Januari 2020), h. 239.